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OBW IESZCZEM E.
W YD ZIA Ł  DOCH ODÓW  PUBLICZNYCH I SKARBU 

W  SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i jego Okręgu 

i Gdy na pierwszym terminie w dniu 15 b. 
m. licytacya dzierżawy trzechletniej, od d. 1 
stycznia 1839 r. zaczynając, dochodów niesta
łych miasta Krakowa jako to: Czopowego, 
od trunków, rogatkowego, mostowego, prze
wozowego tak przy moście, jako i pod zain,- 
kiem, oraz lodowego, dla braku ubiegających 
się skutku nieotrzymała; Wydział przeto sto
sownie do postanowienia Senatu Rządzącego 
z  dnia IG b. iii .  Nro. 6511; podaje do wia- 
dotnuści, iż wspomniona licytacya w dniu 4 
grudnia r. b. o godzinie 10 z rana w biurze 
Wydziału przedsięwziętą będzie, pod teini 
saniemi jak po przednio warunkami; miano
wicie iż cena pierwszego wywołania,wynosi 
ałp. 300,000; czynsz z licytacyi wynikły ra
tami miesięcznemi z góry płaconym bydź ma, 
k a u c j a  w summie złp. 60,000 w gotowych 
pieniądsach, lnb w listach zastawnych króle
stwa Polskiego, żądsna będzie, a radium

wyrównywające 10 l00 summy pierwszego wy
wołania to jest w kwocie zip. 30,000, Ka
żdy przystępujący do licytacyi w gotowiźnie 
złożyć winien. O innych warunkach w bió- 
rze Wydziału wiadomość powziętą bydź mo
że. Gdyby zaś na powtórnem terminie w dniu 
4 grudnia r. h. licytacya ta bez skutecznie 
spełznąć miała, tentowaną będzie po trzeci 
raz w dniu 17 t. miesiąca bez dalszego o- 
gloszenia.

Kraków d. 20 listopada 1838 r.
B r z o z o w s k i .

(Ir-) Nowakowski Sekr.

OBW IESZCZEM E.
P i s a r z  T r y q u n a ł u  I .  I n s t a n c y i  

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Podaje do publicznej w iadom ości ,  iż na 
żądanie Antoniny Kucieńskiej pnnny pełnoie- 
tniej, Samuela Kucieńskiego w ułasnem Sweni 
imieniu i ja k o  cessyonaryusza prowo Jana 
Kucieńskiego działającego , W ojciecha i K o 
mana Kticieńskich w assystencyi niatki swej 
Honoraty Kucieńskiej jak o  swój kuralorki 
działających, wszystkich ja k o  sukcessorów ś 
p. W ojciecha Kucieńskiego senatora Rplitćj
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Krakowskiej, w Krakowie przy ulicy Grodz* 
kiej pod L . 197 zamieszkałych, wystawione 
zostaną na sprzedaż publiczną w drodze per* 
traktacyi spadkowej.

1 ) Kamienica w Krakowie przy ulicy Grodz
kiej pod L. 197 w gminie 11. miejskiej po
łożona.

2) Realności pod L. lu/is na Fiasku przy 
Krakowie w gminie IX . sytuowana wreszcie.

3) Apteka pod znakiem słonia w kamie
nicy pod L. 197 istniejąca, wraz z przywi
lejem na je j utrzymanie. •

Ato na skutek wyroku prawomocnego, 
Trybunału 1. Instancyi z dnia 19 paździer
nika r. b. pomiędzy Antoniną Kucieńską, 
Samuelem Wojciechem i Romanem Kucień- 
skiemi, a opieką małoletnich Kucieńskich 
zapadłego, dającego miejsce działowi ma
jątku po śp. Wojciechu Kucieńskim i naka
zującego sprzedaż tak kamienicy pod L. 197 
w gminie 11. stojącej, jak i realności pod 
L . łly i5 w gminie IX . położonej niemniej a- 
pleki pod L. 197 będącej i przywileje na je j 
utrzymanie, pod warunkami Trybunału 1.In
stancyi z dnia 13 listopada 1838 r. ustano- 
wionemi, a których osnowa jest następna:'

Warunki licytacyi wspólne tak co do na-, 
bycia kamienicy pod L. 197 w gminie 11. 
przy ulicy Grodzkiej położonej, jak i real
ności pod L. W  gminie IX . położonej
są:

1) Cena szacunkowa kamienicy przy uli
cy Grodzkiej pod L. 197 w gminie II. le
żącej ustanawia Sie według oszacowania pr/Af 
biegłych w sztuce w summie zip. 28,Ul» gr. 
1 0 , zaś realność w gminie 1\. przy Krako
wie pod L. lIi/ j  leżącej, podobnież według 
oszacowania przez biegłych w sztuce w sum
mie 16,296 zip. 17 gr.

2) Chęć licytowania majacy złoży x/w 
część snmniy szacunkowej jako rndium, od 
którego jednakże ttolnemi będą snkcessorn- 
wie pełnoletni śp. Wojciecha K ucińskiego, 
tudziez p. Ilunoraia Kucieńska jako matka 
i opiekunka małoletnich sukerssorów o ileby 
nu rzecz tychże małoletnich którąkolwiek z 
wymienionych nieruchomości nabyć chciała, 
a przeto chcący licytować kamienicę pod L. 
197 w gminie 11. pdlożoną złoży tytuleru va- 
dii 2,801 zip. 23 gr.; zaś chcący licytować 
realności pod L. n Yu »  gminie IX . poło
żoną summę zip. 1629 gr. 20 którą w ra
zie niedotrzymania któregokolwiek bądź z

'warunków, utraci i nowa licytacya na koszt 
i stratę jego ogłoszona będzie.

3) Nabywca winien będzie zapłacić po
datki zaległe, jeżeliby się jakie okazały, a- 
to w przeciągu dni lbciu po dacie nastąpionej 
licytacyi.

4) \ .di rkauffy i inue ciężary pozostaną 
przy nieruchomościach o ile się do każdej z 
nich regnlują i z summy szacunkowej potrą
cone będą; z obowiązkiem płacenia od nich 
procentu po 5/ioo•

5) Reszti jąca cena szacunkowa po potrą
ceniu vadii i ciężarów jakieby się okazały, 
pozostanie przy realnościach z obowiązkiem 
płacenia procentu po aż do uzyskania 
wyroku działowego, po nastąpieniu którego 
nowonabywca wypłaci za assygnacyami W y
sokiego Trybunału część na każdego zsuk- 
cessorów śp. Wojciecha Kucieńskiego przy
padającą.

6) Schedy małoletnich sukcessorów będą 
mogły pozostać przy każdej respcclicc real
ności o tyle, o ile to rada familijna za zgo
dne z dobrem małoletnich uzna.

7) Po dopełnieniu warunków 2, 3 nowo 
nabywca otrzyma dekret dziedzictwa.

8) Gdyby na trzecim terminie nikt Się z 
licytantów niezgłosił,. cena szacunkowa zni
żoną zostanie o jednę trzecią część całko
witego oszacowania każdijj z wymienionći 
realności.

Warunki względem nabycia Apteki są;
1 , Cena szacunkowa apteki ppd znakiem 

s/onia przy nlicy Grodzkiej vv domu pod L. 
197 w gminie 11. istniejącej to jest przywi
leju na Jej prowadzenie i. zapasów aptecznych 
i luateryałiw objętych rubryką IV. inwenta
rzu ustanawia się według oszacowania przez 
biegłych w sztuce w sununie zlot. poi. 10,609 
groszy 25.

2) Chęć licytowania mający złozy %> 
część summy sżacunkouej to jest złp. 10611 
gr. 5 jako vadium które w razie* niedotrzy
mania któregokolwiek bądź z warunków u- 
traci i nowa licytucya na koszt i stratę jego 
ogłoszoną będzie, jednakże sukcessorowie 
śp. Wojciecha Kucieńskiego wolni są od skbi-

J dania tego vadium. , .
3) Nabywca imjdnlćj w przeciągu dni 10 

od daty nas.ąpionej sprzedaży 'złoży połowę 
wylicytowanej summy do depozytu sądowego 
drugą zaś połowę wypłaci w raz z procen
tem po 5}J po wyroku dziełowym ,*a assj* 
gnący unii uysokiegu Trybunału.

4) l’ o dopelnienią warunku 3 nabywca o- 
trzyina dekret dziedzictwa i aptekę w posia
danie obejmie.
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Do licytacji tej ustanawiają się trzy nastę
pujące termina:

I )  Dla kamiemay pod L .  197 w gminie 
II . ' położonej.

1) no dzień 23 stycznia )
2) na dzień 27 lutego ) I339 r,
3) na dzień 20 marca )

I l j  Din realności w gminie IX. pod L, 
położonej.

.. 1) na dzień 25 stycznia )
2) na dzień 27 lutego ) 1£39 r.
3) na dzień 10 kwietnia)

J J [ J  Dla apteki pod znakiem słonia.
1) na dzień 18 stycznia )
2) na dzień 20 Iuł.ego ) 1839 r.
3) na dzień 10 kwietnia)

Sprzedaż pomienionych realności I apteki
popiera W . Jan Hieronim Stefan Rzesiński 
O. P. D. adwokat, w Krakowie przy ulicy 
Szerokiej pod L. 43 zamieszkały.

Licytacya odbywać się będzie naAudyon- 
cyi Trjljunalo- I. Instancji VV. M. Krakowa 
przy ulicy Grodzkiej pctfiedzenia swoje od* 
Lywającego Bliższe objaśnienia' dotyczące 
stanu realności i apteki, jako to akta osza
cowania i inwentarz złożone są w kancella- 
ryi pisarza Trybunatu 1. Instancji.

W zywają Bię więc wszyscy chęć kupna 
mający, ażeby w powyższych terminach, zao
patrzeni w stosowne termina stawić zię zechcieli. 

Kraków d. 20 listopada 1838.
rc Janicki.

Część Polityczna.
—  Z Wiednia Z Listopada. —  

Członkowie ciała dyplomatycznego, któ- 
rży udali się za dworem cesarskim do \le- 
dyolanu, 'wracają z kolei do tutejszej stolicy. 
Fuzel cesarsko-rossyjski pan Tatiszczew po* 
zobtał przy J. C. W . W. xięciu następcy tro
nu rossyjskiego u brzegów jazioro Como. 
Doniesienia o zdrowiu J. C. W . są coraz po
myślniejsze; piękne- niebo Italii, wywiety do
broczynny wpływ zwój tak dalece, iż wkrótc* 
uniknie wszelka obawa.

Od niejakiego czasu można widzieć du
żo ciekawych orbb przy bramie zamkowej, 
zapatrujących się ńa roboty przy próbie za
prowadzenia bruku asfaltowego. Jeżeli te 
próby powiodą zię tak pomyślnie, jak w Pa
ryżu na plam Ludwik. ‘ X V I, Wiedeń cho
ciaż znanyHLjdobrego bruku, ujrzy nieba wnie 
rozprzestrzenione w tymże ulepszenia.

—  Londyn 3 Listopada ~
Xiążo N. L. Bonaparte, podziękował lor

dowi Melbourne przez adjutanta swego hra
bię Persigny, za przyjazne uczucia okazane 
względem niego ze strony rządu angielskie
go, podczas ostatnich okoliczności szwajcar
skich.

Z  Texas dowiadujemy się, że obawia
no się tamże napadu Indyan, mianowicie od 
czasu jak zamordowali kapitana Lovo i czter
nastu innych Texanów.

Standart powiada: »Z dobrego źródło mo
żemy donieść o postanowieniu aćmiralicyi, 
nastąpionein z przyzwoleniem rządu tureckie
go . aby natychmiast posiać powną liczbę 
przedsiębiorczych oficerów z naszej marynar
ki do Stambułu, gdzie obejmą dowództwa 
wojennych okrętów tureekich. Liczba tychże 
okrętów nie jest podana.v

I , Tyle razy jaz inylnic udzielana i potem 
I odwoływana wiadomość o śmierci doktora 
/ Francya, dyktatora w. Paraguy, jest tytn ra . 

zeni doniesiona za niezawodną w madryckim 
dzienniku E l Corrto, podług listu marg. del 
Guarany, w te słowa: »Odbierain prosto z 
Assumption niezawodne doniesienie, że dr. 
Francya, po ciężkiej chorobie, rozztał się z 
tym światem dnia 5 listopada 1837 roku. O 
tyin 6inutnym wypadku, zawiadomili mnie re
prezentanci kraju Paraguay; doniesienie pod
pisu! dr. Ntcanor-Yagros, któremu czaBowie 
rząd kraju powierzony został. Mńie udzie
lono wiadomość przez upoważnionego nalo- 
sakretarza jener ilnego Zapiolas » Wsponrnio- 
.ib. kurresponóencya naniienia, że Don Jose 
Augustin margrabia del Guarany, je t . ozna
czony na następcę po doktorze Don Gaspar 
Jose Thomas Rodriguez de Francia.

Otrzymana tu ' przez N e w  Jork odezwa 
lorda Durhama do mieszkenców prowincyj 
angielskich w Ameryce północnej, niezos'a 
wia już żadnej wątpliwości, że cpnże lord po- 
Btanowił wrócić niezawodnie do Europy. W  
dokumencie tym rozbiera on obszernie powo
dy, które Bkłaninją go do podobnego posta- 
nowii nia. Jasności otwartość użyta wtej odez
wie,podohiia się powszechnie. nietylkow pro- 
WMi* yuch angiels* alei w Stanach Zjednnczo. 
nycb. W .Nowym Jorku mniemano, że ustą. 
pienie lordc Durhain nie inoże pozostać bez 
sprowadzenia ważnych skutków* w Anglii. 
Jest Jo człowiek wysokich zdolności, (pfszą 
eraerykańsl ie gazety), posiadający przytem 
nadzwyczajną zręczność wiele punktiionoru. 
Wróci on teraz da Anglii z tukiem samem
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uczuciem względem lorda Melbourne, jakiem 
ożywiony był dawniej przeciw panuBrougham. 
Ton i usposobienie objau iające się w jego 
odezwje, sprawią niezwykłe w Anglii wra
żenie, Przez to postawi się on w miejscu 
nadzwyczajny wpłj w wywierającem i silnein. 
Od wielu lat zmierzał lord Durcham do. puuk- 
tu, którego teraz dosięga, a z którego do- 
stanie się niezawodnie do urzędu pierwszego 
ministra.» — W New-Jork spodziewano s>ę 
lorda Durhain na dniu 20 października, gazę. 
ty zaś tamtejsze wzywały, aby dano na jego 
przyjęcie wielką ucztę, w której Anglicy po
społu z Amerykanami, udział mieć powinni.

Wczoraj udał się nowo obrany ntr rok przy
szły lord major, Samuel W ilson, w towarzy
stwie szeryfów i innych urzędników, do mie
szkania lorda kanclerza, któremu był przez 
rykordera przedstawiony. Lord kanclerz o- 
świadczył mu, ze królowa potwierdziła chę
tnie wybór w jego osobie.

Z  A DWego-Jorku donoszą pod i  16 paźd.- 
że cały gabinet pana van Buren, prezydenta 
Stanów Zjednoczonych, nieznajdujb blokady 
francuskiej przeciwko Mexykowi i Buenos- 
Ayres, za uzasadnioną na prawie narodów. 
Na podanie w tym względzie rady handlowej 
miasta N owego-Jorku, odpowiedział p. Vail 
sekretarz stanu, między innenii: » Jestem u- 
poufeżniony .donieść Wpanom, ze ź uwagi na . 
niedogodności mogące wyniknąć dla handlu 
naszego z użycia przez rząd francuzki środ
ków przymuszonych na zatoce mexyka.'iskiej 
i na rzece La-Plata, prezydent wydał rozkaz 
użycia natychmiast takich środków, jakie dla 
ochrony naszych obywateli na tychże wodach 
potrzebnemi są, i ze niezaniedba się niczego, 
aby ulżyć złym skutkom, jakieby z teraźniej
szego stanu rzeczy wyniknąć mogły. >

- R O ZM AITO ŚC I.
(iiog  jest to nowy rodzaj dziwacznych 

inegdot produkujących się teraz w dzienni
kach angielskich. Przytoczymy przykład: 
Szkot spotkawszy Irlandczyka w salonie, e -  
powiedział niu  ̂ że rodak jego w bitwie pod 
Waterloo w skutku cięcia od pałasza; utra
cił jedno Lee*, nie zrażony jednak tyin przy
padkiem, spokojnie podniósł uciętą część cia
ła i przywiązał j j  chustką do twarzy, a 
w kilka dni lice przyrosło. Na tę anegdotę, 
opowiada znowu li hndczyk: W tejże bitwie 
jednemu ■ moich rodaków nie nduło się od
bić pałasza! cóż się staje! oto zostaje pozba
wiony nose Po tćj katastrofie rychło nos

podnosi, przywięzuje go chustką na dawnem 
miejscu i walczy dalej. W  8 dni nos wpra- 
dzie przerósł do twarzy ble z tą różnicą że 
odwrotnie, tak że jego otwory wyglądały do 
góry, to wszystko nastąpiło jedynie z po
śpiechu w operacyr. Mimo to poszwankowa- 
ny bynajmniej nie żali się na. tę przewro
tność, gdyż będąc zapalonym amatorem taba
ki, może teraz zażywać znaczniejszą dozę na 
raz bez rosypatiia jej jia ziemię, tylko kiedy 
chce nos sobie obetrzeć, musi stanąć na gło
wie, aby mógł wygodniej sięgnąć do o- 
tworou!!'

Zwiedzający niedawno Hiszpanię tak opi
suje swój pobyt «v teatrze Snregossie. Salon 
był ciemny jak kościół w czasie żałobnego 
nabożeństwa, e widzowie mieli tak poważne 
miny jakby przybyli do wykouania jakiego 
religijnego obrzędu, nic dla zabawy. Durny 
wszystkie czarno ubrane; zaiste trzeba było 
zbyt żywej wyobraźni do wystawiania sobie 
że znajdują się w teatrze. 'Prócz Barcelony, 
gdzie muzy kc jest upowsz?chnioną, ani drain- 
ma, ani epera nie jest uluoioną w Hiszpanii. 
Lczęsz^zują tylko do teatru dla widzenia 
bolerów, wiecznie tożsamych. 11'Szpanie nie 
zważają tyle na nowość, przeciwnie zdaje się 
że monotonność podoba się im bardyiej niż 
odmiana. Rzeczy znane są od nich upodoba
na z jiawyknienia, a nieznane wzniecają W 
nich powątpiewanie.

P R Z Y J K C I fA M  n o  K R A K O W A .

Od dniu 21 do dnia 22 Łislojifida. 
Lewiński Maurycy, Ztow ocki Józef, z Polski; — 

Gostkowski Ignacy, z Galicyi.

Wyjechali z Krakowa.
Ostaszewski K t z . ,  W id crak icw icz  Ignacy, W olo  • 

•zewski F t . ,  du Pul ił i ;  — Konopka, Szujska Kou*Y 
cłu G a lic ji.

Doniesienie
Podpisany urządziwszy na nowo w hotelu 

swoim na dolo traktyernię oraz kawiarnią 
gdzie różnych win, likierów, jak nie ninińj 
innych napojów przy spiesznój usłudze za 
najumiarkonańszą cenę dostać można, pole
ca się przeto z takowemi lassawej publi
czności.
(2r.) Piotr Lipiński.


